
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 

 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е              
                            
17.12.2024       № 08-04   

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном налоге» 
 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов 
ЗАТО г. Островной  

решил: 
 1. Внести в подпункт 1.1.1 пункта 1.1 решения Совета депутатов ЗАТО  
г. Островной от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном налоге» (в редакции решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.12.2021 № 41-10) изменения изложив 
абзац третий в следующей редакции: 

«- земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением 
части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) объектам инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 
жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых           
в предпринимательской деятельности;». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования в газете «Инфо – Вестник 
ОСТРОВНОЙ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 

 
 
Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной               В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 


	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном налоге»
	Председатель
	Совета депутатов ЗАТО г. Островной               В.В. Онуку

